
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2023 №   4361

Великий Новгород

О внесении изменения в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769 и об утверждении 
изменений, которые вносятся в муниципальную программу 

Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы  
образования  Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530,

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 14.12.2016 № 5769 "Об утверждении муниципальной программы Великого 

Новгорода "Развитие муниципальной системы образования Великого Новгорода" 

на 2017 - 2025 годы" (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 29.12.2016 № 6250, от 20.02.2017 № 563, от 05.04.2017 № 1226, 

от 22.06.2017 № 2570, от 13.02.2018 № 597, от 16.07.2018 № 3061, от 06.11.2018 

№ 4988, от 28.01.2019 № 272, от 20.03.2019 № 1006, от 04.06.2019 № 2252, 

от 19.07.2019 № 2978, от 03.12.2019 № 5047, от 27.03.2020 № 1110, от 22.07.2020 

№ 2610, от 12.11.2020 № 4341, от 09.04.2021 № 1995, от 23.07.2021 № 4031, 

от 21.09.2021 № 5053, от 24.09.2021 № 5147, от 22.12.2021 № 6646, от 31.03.2022 



2

№ 1323, от 06.07.2022 № 3079, от 12.09.2022 № 4252, от 23.09.2022 № 4453, 

от 29.12.2022 № 6406, от 02.03.2023 № 913, от 22.06.2023 № 3062), заменив в 

заголовке и пункте 1 слова "на 2017 - 2025 годы" словами "на 2017 - 2026 годы".

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы образования 

Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.12.2016 № 6250, 

от 20.02.2017 № 563, от 05.04.2017 № 1226, от 22.06.2017 № 2570, от 13.02.2018 

№ 597, от 16.07.2018 № 3061, от 06.11.2018 № 4988, от 28.01.2019 № 272, 

от 20.03.2019 № 1006, от 04.06.2019 № 2252, от 19.07.2019 № 2978, от 03.12.2019 

№ 5047, от 27.03.2020 № 1110, от 22.07.2020 № 2610, от 12.11.2020 № 4341, 

от 09.04.2021 № 1995, от 23.07.2021 № 4031, от 21.09.2021 № 5053, от 24.09.2021 

№ 5147, от 22.12.2021 № 6646, от 31.03.2022 № 1323, от 06.07.2022 № 3079, 

от 12.09.2022 № 4252, от 23.09.2022 № 4453, от 29.12.2022 № 6406, от 02.03.2023 

№ 913, от 22.06.2023 № 3062).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
4361п



 3

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 06.09.2023 № 4361 

 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода   

"Развитие муниципальной системы образования  
Великого Новгорода" на 2017 - 2025 годы 

1. В заголовке муниципальной программы слова "на 2017 - 2025 годы" заменить словами "на 2017 - 2026 годы". 

2. В Паспорте муниципальной программы: 

2.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" графу "Значение целевого показателя по годам" 

дополнить подграфой 12 "2026 год" следующего содержания: 

в пункте 1.1.1 - "96,4"; 

в пункте 1.1.2 - "100  
                             2,3"; 

в пункте 1.1.3 - "47,0"; 

в пункте 1.1.4 - "81,0 
                            25,5";  

в пункте 1.1.5 - "98 
                             98"; 

в пунктах 1.1.6 - 1.1.8 - "100"; 



 4

в пункте 1.1.9 - "81 
                            56,0 
                            25,0";  

в пунктах 1.1.10 - 1.1.12 - "-";  

в пункте 1.2.1 - "76,6";  

в пункте 1.3.1 - "не менее 99"; 

в пунктах 1.3.2, 1.3.3 - "100";  

в пунктах 1.4.1, 1.4.2 - "-";  

2.2. В позиции "Сроки реализации муниципальной программы" слова "2017 - 2025 годы" заменить словами "2017 - 2026 годы"; 

2.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" после строки 

"2025" дополнить строкой "2026" следующего содержания: 

 1 2 3 4 5 6 
"2026 1 220 538,423 1 889 580,646 206 938,437 35 700,000 3 352 757,506". 

 

3. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

3.1. В графе "Срок реализации (годы)" в пунктах 1.1, 2.1, 3.1 цифры "2017 - 2025" заменить цифрами "2017 - 2026"; 

3.2. Графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой 16 "2026 год" следующего содержания: 

в пункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "1 107 392,323"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "1 875 478,246"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, - "206 938,437"; 

в пункте 2.1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "288,800"; 



 5

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "48 285,100"; 

в позиции, касающейся внебюджетных средств, - "35 700,000"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, - "-"; 

в пункте 3.1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "13 813,600"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "64 861,000"; 

в пункте 4.1 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, федерального бюджета, - "-". 

4. В подпрограмме "Развитие общего и дополнительного образования": 

4.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить  

подграфой 12 "2026 год" следующего содержания: 

в пункте 1.1 - "96,4"; 

в пункте 1.2 - "100 
                          2,3"; 

в пункте 1.3 - "47,0"; 

в пункте 1.4 - "81,0 
                          25,5"; 

в пункте 1.5 - "98 
                          98"; 

в пунктах 1.6 - 1.8 - "100"; 

 
 



 6

в пункте 1.9 - "81 
                         56,0 
                         25,0"; 

в пунктах 1.10 - 1.12 - "-"; 

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2017 - 2025 годы" заменить словами "2017 - 2026 годы";  

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2025" 

дополнить строкой "2026" следующего содержания: 

 1 2 3 4 5 6 
"2026 1 107 392,323 1 875 478,246 206 938,437 - 3 189 809,006"; 

 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в графе "Срок реализации (годы)": 

в подразделе 1, пункте 1.1, подпунктах 1.1.1 - 1.1.3, пункте 1.2, подпунктах 1.2.1 - 1.2.3 цифры "2017 - 2025" заменить  

цифрами "2017 - 2026"; 

в подпункте 1.2.4 цифры "2018 - 2025" заменить цифрами "2018 - 2026"; 

в подпункте 1.2.5 цифры "2020 - 2025" заменить цифрами "2020 - 2026"; 

в подпункте 1.2.8 цифры "2022" заменить цифрами "2022 - 2026"; 

в пункте 1.3, подпункте 1.3.1, подразделе 2, пунктах 2.1 - 2.23 цифры "2017 - 2025" заменить цифрами "2017 - 2026"; 

в пунктах 2.30 - 2.32 цифры "2019 - 2025" заменить цифрами "2019 - 2026"; 

в пунктах 2.34, 2.35 цифры "2020 - 2025" заменить цифрами "2020 - 2026"; 

в подразделе 3, пунктах 3.1 - 3.4 цифры "2017 - 2025" заменить цифрами "2017 - 2026"; 

в пунктах 3.7 цифры "2022" заменить цифрами "2022 - 2026"; 

 



 7

в подразделе 5, пункте 5.2 цифры "2019 - 2025" заменить цифрами "2019 - 2026"; 

в пункте 5.3 цифры "2022 - 2025" заменить цифрами "2022 - 2026"; 

в подразделе 8, пункте 8.1 цифры "2022" заменить цифрами "2022 - 2026"; 

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой 16 "2026 год" следующего содержания: 

в подразделе 1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "1 800 056,200"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "1 049 870,626"; 

в позиции, касающейся средств федерального бюджета, - "81 635,380"; 

в пункте 1.1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "757 015,500"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "558 464,400"; 

в подпункте 1.1.1 - "558 464,400"; 

в подпункте 1.1.2 - "756 112,900"; 

в подпункте 1.1.3 - "902,600"; 

в подпунктах 1.1.4 – 1.1.6 - "-"; 

в пункте 1.2: 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "1 043 040,700"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "408 349,526"; 

в позиции, касающейся средств федерального бюджета, - "81 635,380"; 

в подпункте 1.2.1 - "408 349,526"; 

в подпункте 1.2.2 - "1 025 249,700"; 



 8

в подпункте 1.2.3 - "16 072,700"; 

в подпункте 1.2.4 - "718,300"; 

в подпункте 1.2.5 - "81 635,380"; 

в подпунктах 1.2.6, 1.2.7 - "-"; 

в подпункте 1.2.8 - "1 000,000"; 

в пункте 1.3, подпункте 1.3.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "83 056,700"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-"; 

в подпунктах 1.3.2, 1.3.3 - "-"; 

в подразделе 2: 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "72 847,746"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "55 744,297"; 

в позиции, касающейся средств федерального бюджета, - "120 916,557"; 

в пункте 2.1: 

в позиции, касающейся МДОО, - "15 035,000"; 

в позиции, касающейся МООО, - "12 422,900"; 

в пункте 2.2 в позициях, касающихся МДОО, МООО, - "-"; 

в пунктах 2.3 - 2.5 - "-"; 

в пункте 2.6: 

в позиции, касающейся МДОО, - "25 000,000 
                                                                 -"; 



 9

в позиции, касающейся МООО, - "25 000,000 
                                                                 -; 

в позиции, касающейся МОДО, - "-"; 

в пункте 2.7 - "-"; 

в пункте 2.8 в позициях, касающихся МДОО, МООО, - "-"; 

в пункте 2.9: 

в позиции, касающейся МДОО, - "2 825,400"; 

в позиции, касающейся МООО, - "2 627,700"; 

в позиции, касающейся МОДО, - "115,400"; 

в пункте 2.10: 

в позиции, касающейся МДОО, - "706,300"; 

в позиции, касающейся МООО, - "656,900"; 

в позиции, касающейся МОДО, - "28,900"; 

в пункте 2.11 - "-"; 

в пунктах 2.12, 2.13 в позициях, касающихся областного бюджета, бюджета Великого Новгорода, средств федерального 

бюджета, - "-"; 

в пункте 2.14 - "11 569,800"; 

в пункте 2.15 - "733,800"; 

в пункте 2.16 - "383,700"; 

в пункте 2.17 - "42,700"; 

в пунктах 2.18 - 2.23 - "-"; 



 10

в пункте 2.24 - "- 
                            - 
                            - 
                            -"; 

в пунктах 2.25 - 2.28 - "-"; 

в пункте 2.29 в позициях, касающихся МДОО, МООО, - "-"; 

в пункте 2.30 - "263,700"; 

в пункте 2.31 - "2 816,700 
                               -"; 
в пунктах 2.32, 2.33 - "-"; 

в пункте 2.34: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "1 492,797"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "26 870,346"; 

в позиции, касающейся средств федерального бюджета, - "120 916,557"; 

в пункте 2.35 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, - "-"; 

в пункте 2.36 в позициях, касающихся МДОО, МООО, - "-"; 

в пунктах 2.37 - 2.39 - "-"; 

в пункте 2.40 в позициях, касающихся МДОО, МООО, - "-"; 

в пункте 2.41 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, средств федерального бюджета, - "-"; 

в пунктах 2.42, 2.43 в позициях, касающихся областного бюджета, бюджета Великого Новгорода, - "-"; 

в пункте 2.44: 

 в позиции, касающейся МДОО, - "- 
                                                            -";  



 11

в позиции, касающейся МООО, - "- 
                                                           -";  

в пунктах 2.45, 2.46 - "-"; 

в пункте 2.47 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, - "-"; 

в пункте 2.48 в позициях, касающихся МДОО, МООО, - "-"; 

в пунктах 2.49, 2.50 - "-"; 

в пункте 2.51 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, - "-"; 

в пунктах 2.52 - 2.57 - "-"; 

в подразделе 3: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "1 777,400"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "624,000"; 

в пункте 3.1 - "920,400"; 

в пункте 3.2 - "785,000"; 

в пункте 3.3 - "72,000"; 

в пункте 3.4 - "-"; 

в пункте 3.5 в позициях, касающихся ИОМКР, МООО, - "-"; 

в пункте 3.6 - "-"; 

в пункте 3.7 - "624,000"; 

в подразделе 4, пунктах 4.1, 4.2 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, средств 

федерального бюджета, - "-"; 

в пунктах 4.3, 4.4 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, - "-"; 



 12

в подразделе 5: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "-"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "600,000"; 

в позиции, касающейся средств федерального бюджета, - "-"; 

в пункте 5.1 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, средств федерального бюджета, - "-"; 

в пункте 5.2 - "435,000"; 

в пункте 5.3 - "165,000"; 

в подразделе 6, пункте 6.1 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, - "-"; 

в подразделе 7, пункте 7.1 - "-"; 

в подразделе 8, пункте 8.1 - "1 214,600"; 

в подразделе 9, пункте 9.1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "135,700"; 

в позиции, касающейся средств федерального бюджета, - "4 386,500"; 

в позиции "Итого" - "3 189 809,006"; 

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы 

бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить  

подграфой 14 "2026 год" следующего содержания: 

в подпункте 1.1.1 - "14271 
                                   986 526,500"; 

 



 13

в подпункте 1.1.2 - "14271 
                                   346 617,500"; 

в подпункте 1.2.1 - "1440 
                                   102 878,00"; 

в подпункте 1.2.2 - "1440 
                                   42 956,800"; 

в подпункте 1.2.3 - "9632 
                                   594 592,900"; 

в подпункте 1.2.4 - "10641 
                                   777 664,900"; 

в подпункте 1.2.5 - "2234 
                                  185 781,500"; 

в подпункте 1.2.6 - "93 
                                   10 390,900"; 

в подпункте 1.3.1 - "- 
                                    733348 
                                   82 408,200"; 

в подпункте 1.3.2 - "- 
                                   -"; 

в подпункте 1.3.3 - "6 
                                   2 007,400". 

5. В подпрограмме "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время": 

5.1. В Паспорте подпрограммы: 

 



 14

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить подграфой 

"2026 год" следующего содержания: 

в пункте 1.1 - "76,6";  

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2017 - 2025 годы" заменить словами "2017 - 2026 годы"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2025" 

дополнить строкой "2026" следующего содержания: 

 1 2 3 4 5 6 
"2026 48 285,100 288,800 - 35 700,000 84 273,900"; 

 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в графе "Срок реализации (годы)" в подразделе 1, пунктах 1.1,1.3 - 1.5, подразделе 2, пунктах 2.1 - 2.4 цифры "2017 - 2025" 

заменить цифрами "2017 - 2026"; 

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой 16 "2026 год" следующего содержания: 

в подразделе 1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "288,800"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "20 472,000"; 

в позиции, касающейся внебюджетных средств, - "3 100,000"; 

в позиции, касающейся средств федерального бюджета, - "-"; 

в пункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "18 614,800"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-"; 

 



 15

в пункте 1.2: 

в позиции, касающейся ДООЦ, - "-"; 

в позиции, касающейся КАГ, МКУ "УКС", - "-"; 

в пункте 1.3: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "1 785,000"; 

в позиции, касающейся внебюджетных средств, - "3 100,000"; 

в пункте 1.4 - "288,800"; 

в пункте 1.5 - "72,200"; 

в пункте 1.6 - "-"; 

в пункте 1.7: 

в позиции, касающейся ДООЦ, - "-"; 

в позиции, касающейся КАГ, МКУ "УКС", - "-"; 

в подразделе 2: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "27 813,100"; 

в позиции, касающейся внебюджетных средств, - "32 600,000"; 

в пункте 2.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "9 697,700"; 

в позиции, касающейся внебюджетных средств, - "3 900,000"; 

в пункте 2.2 - "16 047,400 
                          28 700,000 
                          -"; 



 16

в пункте 2.3 - "341,600"; 

в пункте 2.4 - "1 726,400 
                          - 
                          - 
                          - 
                          -"; 

в позиции "Итого" - "84 273,900"; 

5.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы 

бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить  

подграфой 14 "2026 год" следующего содержания: 

в пункте 1.1 - "3038 
                          18 975,800"; 

в пункте 2.1 - "4020 
                          9 697,700"; 

в пункте 2.2 - "3038 
                          16 047,400". 

6. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие муниципальной 

системы образования Великого Новгорода": 

6.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить подграфой 

"2026 год" следующего содержания: 

в пункте 1.1 - "не менее 99";  



 17

в пунктах 1.2, 1.3 - "100"; 

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2017 - 2025 годы" заменить словами "2017 - 2026 годы"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2025" 

дополнить строкой "2026" следующего содержания: 

 1 2 3 4 5 6 
"2026 64 861,000 13 813,600 - - 78 674,600"; 

 

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в графе "Срок реализации (годы)" в подразделе 1, пункте 1.1, подразделе 2, пунктах 2.1 - 2.3, подразделе 3, пунктах 3.1 - 3.3, 

подразделе 4, пункте 4.1, подразделах 5, 6 цифры "2017 - 2025" заменить цифрами "2017 - 2026"; 

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой 16 "2026 год" следующего содержания: 

в подразделе 1, пункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "38 818,700"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-"; 

в подразделе 2 - "13 813,600"; 

в пункте 2.1 - "10 501,900"; 

в пункте 2.2 - "1 359,800"; 

в пункте 2.3 - "1 951,900"; 

в подразделе 3: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "9 845,200"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-"; 

в пункте 3.1 - "2 120,000"; 



 18

в пункте 3.2: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "7 725,200"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-"; 

в пункте 3.3 - "-"; 

в подразделе 4, пункте 4.1 - "16 197,100 
                                                 - "; 
в подразделах 5, 6 - "-"; 

в подразделе 7 в позициях, касающихся бюджета Великого Новгорода, областного бюджета, - "-"; 

в пунктах 7.1 - 7.3 в позициях, касающихся МДОО, МООО, МОДО, ДООЦ, ИОМКР, ЦФБО, КО, - "-"; 

в позиции "Итого" - "78 674,600"; 

6.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы 

бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить подграфой 14 "2026 год" 

следующего содержания: 

в пункте 1.1 - "85 
                          7 748,0"; 
в пункте 1.2 - "8 
                          10 419,9"; 
в пункте 1.3 - "28 
                          6 678,6"; 

в пункте 1.4 - "40 
                          2 484,3"; 

в пункте 1.5 - "85 
                          6 411,7"; 



 19

в пункте 1.6 - "59 
                          5 076,2"; 

в пунктах 1.7, 1.8 - "- 
                                   -"; 

в пункте 2.1 - "4 
                          1 951,9"; 

в пункте 3.1 - "6 
                          9000 
                          6 
                          100 
                          100 
                          5500 
                          40 
                          2 533,4"; 

в пункте 3.2 - "10  
                          158,5"; 

в пункте 3.3 - "2 
                          4 
                          5000 
                          1 
                          320 
                          2 
                          1373 
                          11 
                          2172 
                          10 
                          4200 
                          25 



 20

                          1 573,6"; 

в пункте 3.4 - "7 
                         388,7"; 

в пункте 3.5 - "365 
                          4 
                          3 071,0"; 

в пункте 3.6 - "- 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          -"; 

в пункте 3.7 - "- 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          -"; 

в пункте 3.8 - "- 
                          - 
                          - 
                          - 



 21

                          - 
                          - 
                          - 
                          -"; 

в пункте 3.9 - "- 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          - 
                          -"; 

в пункте 3.10 - "- 
                            - 
                            - 
                            - 
                            - 
                            -"; 

в пункте 3.11 - "- 
                            - 
                            - 
                            -"; 

в пункте 3.12 - "- 
                            - 
                            - 
                            - 
                            -"; 



 22

в пункте 3.13 - "- 
                            -". 

7. В подпрограмме "Создание дополнительных мест в образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность по программам дошкольного образования": 

7.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить  

подграфой "2026 год" следующего содержания: 

в пунктах 1.1, 1.2 - "-";  

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2018 - 2025 годы" заменить словами "2018 - 2026 годы"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" после строки "2025" 

дополнить строкой "2026" следующего содержания: 

 1 2 3 4 5 6 
"2026 - - - - -"; 

 

7.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить подграфой "2026 год" следующего содержания: 

в подразделе 1, пунктах 1.1 - 1.3 в позициях, касающихся федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Великого 

Новгорода, - "-"; 

в пунктах 1.4 - 1.10, подразделе 2, пункте 2.1 - "-"; 

в подразделе 3, пункте 3.1, подпунктах 3.1.1 - 3.1.3, пункте 3.2, подпунктах 3.2.1 - 3.2.3 в позициях, касающихся федерального 

бюджета, областного бюджета, бюджета Великого Новгорода, - "-"; 

в пункте 3.3, подпунктах 3.3.1 - 3.3.3 - "-"; 



 23

в пункте 3.4, подпунктах 3.4.1, 3.4.2 в позициях, касающихся федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Великого 

Новгорода, - "-"; 

в позиции "Итого" - "-"; 

7.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), и расходы 

бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить подграфой "2026 год". 

_________________________________ 


